
I ST I TUTO DEGL I  INNOCENT I
"SALONE BRUNELLESCHI "

P IAZZA SS.  ANNUNZIATA ,  12
F IRENZE

9  OTTOBRE 2020

Assemblea  su invito a numero chiuso

Saranno previsti collegamenti in remoto

www.acosi.org - segreteria@acosi.org

I° ASSEMBLEA
NAZIONALE

ACOSISI ringrazia



Giancarlo Landini
Presidente Fondazione Santa Maria

Nuova Onlus / Presidente ACOSI

Mario Po'
Direttore Polo Culturale e museale Della

Scuola Grande di San Marco /

Componente Comitato Scientifico ACOSI

Niccolò Persiani
Professore ordinario Università degli

studi di Firenze / Presidente Comitato

Scientifico ACOSI

Angelo Tanese
Direttore Generale ASL Roma 1 /

Vicepresidente ACOSI

Paolo Galimberti
Dirigente dei Beni Culturali dell'Ospedale

Maggiore di Milano / Consigliere ACOSI

Michele Tessarin
Direttore Sanitario Ulss 3 Serenissima /

Consigliere ACOSI

Gennaro Rispoli
Presidente associazione Il Faro

d’Ippocrate e direttore del Museo delle

Arti Sanitarie di Napoli / Consigliere ACOSI

10.30

11.30

12.00

14.00

Welcome coffee

12.30

13.00

15.30

16.00

9.30

10.00

11.00

Programma
9 OTTOBRE 2020

8.30

9.00

Presentazione del “Manifesto

degli ospedali storici italiani“

Giancarlo Landini

Ospedali storici:

problema o opportunità?

Niccolò Persiani

I rapporti degli ospedali

storici con le istituzioni

Angelo Tanese

Valore culturale degli

ospedali storici 

Paolo Galimberti

Il contributo di un museo e di

una biblioteca di storia della

medicina alla formazione

attuale dei medici e del

personale sanitario

Michele Tessarin

Per una storia degli ospedali

italiani

Gennaro Rispoli

Discussione

Light lunch

Interventi preordinati e

presentazione nuovi soci

Conclusioni e prospettive

future

Giancarlo Landini

Fine evento

Saluti Istituzionali

Moderatori:

Giancarlo Landini, Mario Po'

Moderatori:

Giancarlo Landini, Angelo

Tanese


